

REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2025 - QUARTA-FEIRA

CONSELHO DIRETOR DA AGERST - Presença de Titulares

LOCAL: AGERST - Av. João Pessoa, 815 - Bairro Universitário

INÍCIO: 10 horas

PAUTA DA REUNIÃO

1.0 Aprovação da Ata nº.07/2025 da RO de 05/02/25.	
--	--

2.0 Inclusão e Exclusão de assuntos: ____

- 3.0 Ofício(s) expedido(s):
- Ofício 016/AGERST/2025 Para: CORSAN Assunto: Proc. 2024/009 Matriz de Riscos
- Ofício 017/AGERST/2025 Para: SEMASS Assunto: Proc. 2024/009 Matriz de Riscos
- Ofício 018/AGERST/2025 Para: CORSAN Assunto: Proc. 2024/009 Matriz de Riscos
- Ofício 019/AGERST/2025 Para: SEC.ADM. Assunto: Pedido de Estagiário
- Ofício 020/AGERST/2025 Para: SEMASS Assunto: Cronograma coleta de lixo

4.0 Correspondências Recebidas:

- CONVITE Webinário Tarifa Social de Água e Esgoto 13/02/25 16h
- Carta n.º.416-2025 CORSAN Proc.2025-013 Resposta ao TN 02-2025 Repav. Rua Andrade Neves
- Carta n.º.417-2025 CORSAN Processo 2025-014 Resposta ao TN 03-2025
- Carta n.º.449-2025 CORSAN Processo 2025-015 Resposta ao TN 04-2025
- Carta n.º.450-2025 CORSAN Processo 2025-016 Resposta ao TN 05-2025
- Carta n.º.452-2025 CORSAN Processo 2025-012 Resposta ao TN 06-2025
- Carta n.º.456-2025 CORSAN Ocorrências de interrupção de abastecimento Janeiro 2025
- Carta n.º.458-2025 CORSAN Taxa de Regulação
- Carta n.º.460-2025 CORSAN Processo 2024-053 Resposta ao TN 61-2024
- Carta n.º.466-2025 CORSAN Processo 2025-009 Resposta ao TN 001-2025
- CAPACITAÇÃO ABAR Curso Regulação Contratual Ampliada 19 a 24 de Maio de 2025
- NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO 00861.003.181 2024-0003 Ministério Público
- Ofício 2025/005 Consórcio TCS Taxa de Regulação
- 5.0 Relato Reunião com Empreendedores 11/02/25 Cons. Juruena
- 6.0 Processo(s) Relator Conselheiro Fábio Recursos Usuários

7.0

8.0

ASSUNTOS GERAIS:

- ✓ Status Processos Ativos da CORSAN nº.2020/006 e nº.2022/177 Relator Cons. Marco
- ✓ Status Processo 2023/096 Regulação SMRSU Relator Conselheiro Ernani
- ✓ Status Proc.2024/008 NR 4/2024 ANA Práticas de Governança Relator Cons. Ernani
- ✔ Regulação do **DEMURH** Relator Cons. Ernani
- ✔ Processo TARIFA SOCIAL Agente de Regulação Marcelo
- ✓ Drenagem Urbana Processo 2024/48 Relator Conselheiro Juruena